



Viernes 29/5/2020

## RESPUESTAS A PREGUNTAS

Proceso EGEHID-CCC-CP-2020-0037, Adquisición de Equipos Tecnológicos para diferentes Direcciones, Centrales y Gerencias de la EGEHID

Pregunta 1.

Favor confirmar si es obligatorio participar en todos los ítems.

Respuesta: Si. Se debe presentar por la cantidad total del pedido.

Pregunta 2.

Por otro lado, pidieron inmediata, luego del avance. ¿Cuánto tiempo demoran luego de haber enviado la adjudicación en pagar el avance? Necesitamos esta información, para saber si podemos cumplirle con el tiempo de entrega.

Respuesta: de 10 a 15 días.

Pregunta 3. ¿Este proceso, lleva contrato?

Respuesta: sí.

Pregunta 4.

Actualmente debido al coronavirus, la mayoría de las instituciones gubernamentales han solicitado sus procesos de licitaciones y/o comparaciones de precios, vía digital; o por correo o vía el portal de compras dominicanas.

¿Pudiéramos participar en este proceso y adjuntar todos los documentos solicitados, vía el portal de compras?

Respuesta: **sí**. Solo Que el Portal de Compras y contrataciones al momento de cargar las ofertas no me permite ver el nombre de la persona o compañía que la está cargando. Solo me proporciona un número. Hasta que llega la hora y el día de la apertura de la oferta (jueves 4 de junio a las 10:05 a.m. En este caso) y entonces se puede ver el nombre de la persona o compañía que la está cargando y toda la información. Por esta razón, aunque se puede cargar vía el portal de compras, también sugerimos de ser posible Traerla física.

Líder en Energía Limpia



**Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana**  
**Gerencia de Compras y Contrataciones**  
**"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria "**

Pregunta 5.

Favor de proporcionar más características para la pantalla para proyecciones de 72" como:

- Si se requiere que sea retráctil
- Se requiere que tenga tripié o para montaje en pared.

Respuesta.

Si. Se requiere que sea retráctil pues debe permitir moverla con facilidad de un lugar a otro.

El tripié debe de estar incluido.

Pregunta 6.

Para el Monitor de 24" LCD con Salida VGA y HDMI, favor de aclarar si VGA y HDMI son las entradas de Video.

Respuesta.

VGA Y HDMI son puertos de conexión. El Monitor a presentar debe tener puertos para conexión VGA y HDMI.

**Líder en Energía Limpia**